
Iscritto all'Ordine degli Architetti
della Provincia di Como al n° 928

Arch. CAROLA MARIANI

PROGETTISTA:

Iscritto all'Ordine degli Architetti
della Provincia di Lecco al n° 255

Arch. MAURIZIO CORBETTA

PROGETTISTA:

STUDIO TECNICO ASSOCIATO ING. A. BALITRO ARCH. R. RABBIOSI - 23017 MORBEGNO (SO) VIA FABANI N. 45
CAROLA MARIANI MAURIZIO CORBETTA ARCHITETTI - 22044 INVERIGO (CO) VIA MAZZINI N. 3, TEL. 031/609261 FAX 031/3591539

Iscritto all'Ordine degli Architetti
della Provincia di Sondrio al n° 276

Arch. ROBERTO RABBIOSI

PROGETTISTA:

Iscritto all'Ordine degli Ingegneri
della Provincia di Sondrio al n° 144

Ing. ATTILIO BALITRO

PROGETTISTA:

1:100

PIANO FONDAZIONI - CARPENTERIA

Pr.S.3

Provincia di Lecco
 COMUNE DI COLICO

TAVOLA N°:

OGGETTO:

SCALA:DATA:
SETTEMBRE 2015

R 80x25

R 80x25
R 30x60

R 80x25

R 80x25

R 30x60

R 30x90 R 30x60

R 30x60R 30x60

R 60x30

R 60x30

R 60x30

R 60x30

R 60x30 R 60x30

R 60x30R 60x30

R 30x90 R 30x90

R 30x90

R 30x90 R 30x90

47

48

1

42 49

28
30

18

4

32

19

31

15 17

2

43

16

29

3

5

44 45

46

R 
12

0x
60

R 120x60

Trave di fondazione a 28-33 R 120x60

Trave di fondazione  15-20 R 120x60

Trave di fondazione 1-6 R 120x60

Tr
av

e 
di

 fo
nd

az
io

ne
 4

-1
8 

R 
80

x6
0

Trave di fondazione 42-47 R 120x60

Tr
av

e 
di

 fo
nd

az
io

ne
 1

-4
2 

R 
12

0x
60

Trave di fondazione 47-48 R 80x60

12
0

60
3.

5
12

0
62

9
12

0
60

3.
5

R 30x90R 30x90
R 30x90

Tr
av

e 
di

 fo
nd

az
io

ne
 6

-4
9 

R 
80

x6
0

12
0

58

59

60

61

62 63 64 65 66 67 68 69 70

12
0

65
2.

5
12

0
64

1
12

0
54

2.
5

12
0

24
2.

5
80

24
2.

5
80

12
0

10
2.

5

42
3.

7
12

0
80

22
7.

5
67

3.
5

12
0

63
6.

2
12

0

80 600.6 80 1740 80 100

80
69

1.
5

80
14

18
80

10
0

Tr
av

e 
di

 fo
nd

az
io

ne
 5

8-
61

 R
 8

0x
60

Trave di fondazione 61-64 R 80x60

Trave di coll. 62 R 80x60 Trave di coll. 64 R 80x60

Trave di coll. 58 R 80x60

Trave di coll. 60 R 80x60

80 227.9 120 1705 80 1545 80

80 227.7 120 2404.2 120 805.8 80

80630802620120228.180

6

21

34

50 56
57

147

33

20 2622

4035

27

41

8 9 10 11 12 13

23 24 25

36 37 38 39

51 52 53 54 55

R 30x90 R 30x90 R 30x90 R 30x90 R 30x90 R 30x90 R 30x90 R 30x90

R 30x60
R 80x25 R 80x25 R 80x25 R 80x25 R 80x25

R 30x60 R 80x25 R 80x25 R 80x25 R 80x25 R 80x25 R 30x90

R 30x90
R 30x90 R 30x90 R 30x90 R 30x90 R 30x90 R 30x90 R 60x30

R 90x30

R 30x90

Tr
av

e 
di

 fo
nd

az
io

ne
 7

-5
0 

R 
80

x6
0

Trave di fondazione 50-57 R 120x60

Trave di fondazione 34-41 R 120x60

Trave di fondazione 21-27 R 120x60

Trave di fondazione 7-14 R 120x60

Tr
av

e 
di

 fo
nd

az
io

ne
 2

2-
35

 R
 1

20
x6

0

Tr
av

e 
di

 fo
nd

az
io

ne
 1

4-
57

 R
 1

20
x6

0

Trave di coll. 70 R 80x60Trave di coll. 69 R 80x60Trave di coll. 67 R 80x60Trave di coll. 65 R 80x60

80 609.3 120 2865 1025.8 120

10 80 4620 120

10

102.5 80 1390 80 1390 80 1005 80

52
6.

5
12

0
85

12
0

67
2.

9
12

0
63

6.
5

12
0

64
1

12
0

54
2.

5
12

0
12

0
65

2.
5

12
0

24
2.

5
80

62
6.

8
12

5.
1

12
0.

4
65

7.
1

12
0.

3
57

8.
7

12
0

10 80 3960 660 120

85 85

25
25

3071

Trave di fondazione 65-70 R 80x60

Pianta piano fondazioni scala 1:100

L'impresa è responsabile del controllo di tutte le misure e quote in cantiere. Eventuali differenze sono da comunicare
immediatamente alla DL. Tutti i risparmi sono inseriti a titolo informativo. Determinanti sono i piani risparmi forniti dagli
installatori. Le lunghezze dei ferri e la armature sono da controllare in luogo.
Il controllo delle armature deve essere richiesto all'ingegnere per il controllo almeno 24 ore prima del getto.
Prima di ogni getto interpellare la D.D.L.L. e il progettista.
Lo spessore della caldana deve essere minimo di cm. 5. Per il disarmo valgono le indicazioni dell'ingegnere che sono rigorosamente
da rispettare. Danni causati da un disarmo precoce e ripuntellazione non corretta sono a carico dell'impresa.
Lo scavo deve essere controllato dall'ingegnere prima della posa del calcestruzzo di sottofondo.
Nei disegni è sempre da ritenersi valido il particolare disegnato in scala maggiore.
VERIFICARE SEMPRE L'ELABORATO dei C.A. con il PROGETTO ESECUTIVO ARCHITETTONICO,il quale è SEMPRE PREVALENTE -
IN CASO DI DIFFERENZE AVVERTIRE LA D.D.L.L.
Eseguire i prelievi dei campioni di calcestruzzo e di acciaio secondo normativa vigente.
L'impresa è responsabile della cura del calcestruzzo.
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